
 
 

        

COMUNE DI CANDIA CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma 12 - C.A.P. 10010 - Tel. 011 / 98.34.645 - 98.34.400 - Fax. 011 / 98.34.583 
E-mail :   info@comune.candia.to.it 

Cod.Fisc./P.Iva 01769350016 
________________________________ 

      

 
 
 
 

Copia 
 
 

AREA AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 
(SERVIZIO AMMIN/FIN) 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

n.   87 
del 11/04/2024 

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 2 (DUE) POSTI  A  TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE"-AREA DEGLI 
ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022–PROCEDURA UNICA 
CON COMUNE DI SALERANO CANAVESE. 
APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E GRADUATORIA DI MERITO. 

 
 



OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 (DUE) POSTI 
 A  TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE"-
AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022–PROCEDURA UNICA CON COMUNE DI 
SALERANO CANAVESE. APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
GRADUATORIA DI MERITO. 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 31 del 19.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

  

VISTA e RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 2 del 09.01.2024 di approvazione del piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 97 del  28/11/2023 e la relativa Nota di Aggiornamento approvata con 
deliberazione di Consiglio Comunale  n. 30 del 19/12/2023; 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del 
D.Lgs.18.08.2000 n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali); 

 del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 19 del 22 marzo 2011 e smi; 

 dello Statuto Comunale; 

DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza, 
anche potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 

PREMESSO CHE: 

- con propria determinazione n. 3 del 16.01.2024 è stato indetto il concorso pubblico, 
per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di “Istruttore 
Amministrativo – Contabile, Area degli Istruttori ai sensi del CCNL 16/11/2022 
attraverso procedura concorsuale unica con Salerano Canavese” e contestualmente 
è stato approvato il relativo bando; 

- il bando di concorso è stato pubblicato in data 16/01/2024 sul Portale unico del 
reclutamento (inPA) ,disponibile all’indirizzo www.inpa.gov.it, ai sensi dell’art. 35-ter del 
D.Lgs. n. 165/2001 ad oggetto “Portale unico del reclutamento”, inserito dall’art. 2 del 
D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, , nonché all’Albo 
Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito internet del Comune, con 
scadenza del termine per la presentazione delle domande fissato per il giorno 
15/02/2024; 

 con p r o p i a  determinazione n. 60 del 05/03/2024 è stata disposta l’ammissione 
dei candidati al concorso in questione, per un totale di candidati ammessi pari a  n. 
131; 

 con propria Determinazione n. 73 del 21/03/2024 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice del concorso pubblico in questione, composta da un Presidente e due 
membri esperti nelle materie di concorso, assistita da un Segretario; 



VISTI i seguenti verbali delle operazioni della Commissione Esaminatrice trasmessi al 
Responsabile del Servizio Amministrativo per la debita approvazione e conservati agli atti di 
ufficio: 

 Verbale n. 1 in data 04/04/2024 (insediamento della commissione); 

 Verbale n. 2 in data 04/04/2024 (predisposizione e svolgimento della prova 
preselettiva); 

 Verbale n. 3 in data 04/04/2024 (esiti della prova preselettiva); 

 Verbale n. 4 in data 04/04/2024 (predisposizione e svolgimento della prova scritta); 

 Verbale n. 5 in   data 04/04/2024 (esiti della prova scritta) 

 Verbale n. 6 in   data 09/04/2024 (predisposizione , svolgimento ed esiti  della prova 
orale); 

 

RISCONTRATA la legittimità delle operazioni concorsuali svolte dalla Commissione 
Esaminatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge, dei Regolamenti comunali in 
materia e del bando di concorso; 

RITENUTO, pertanto, di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare la graduatoria 
di merito scaturita a seguito della selezione, come riportata nel suindicato verbale n. 6 del 
09/04/2024; 

ATTESO che, a seguito dell'attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di 
concorso, è stata stilata, a cura della Commissione, la seguente graduatoria finale di merito: 

 
CANDIDATO TOTALE PUNTI 

1° MORANDINI KATIUSCIA 51/60 

2° POLETTO CRISTINA 49/60 

3° BERGANTIN  BEATRICE 48/60 

4° CHIANALE ELISA 47/60 

5° ORTALDO LUCA 46/60 

 
DATO ATTO che tale graduatoria potrà essere utilizzata nel periodo di validità e secondo la 
normativa vigente, a decorrere dalla data di pubblicazione all’albo pretorio; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

DATO atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’articolo 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
 

 
DETERMINA 

 



 

 
Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente 
riportate: 

 
1) Di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice e la graduatoria finale di merito 

del concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
n. 2 posti di “Istruttore Amministrativo – Contabile, Area degli Istruttori ai sensi del CCNL 
16/11/2022 attraverso procedura concorsuale unica con Salerano Canavese” 
richiamati in premessa, debitamente sottoscritti dalla Commissione medesima e 
conservati agli atti d’ufficio; 

2) Di approvare la seguente graduatoria finale di merito: 
CANDIDATO TOTALE PUNTI 

1° MORANDINI KATIUSCIA 51/60 

2° POLETTO CRISTINA 49/60 

3° BERGANTIN  BEATRICE 48/60 

4° CHIANALE ELISA 47/60 

5° ORTALDO LUCA 46/60 

 
 

3) Di dichiarare vincitori del concorso di cui trattasi i signori di seguito elencati, dando 
attivazione ai controlli previsti dalla vigente normativa e di avviare, ad esito del positivo 
esperimento degli stessi, le procedure relative all'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato, in ordine di graduatoria: 

 MORANDINI KATIUSCIA, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito; 

 POLETTO CRISTINA, classificatasi al secondo posto della graduatoria di merito, 

4) Di dare atto che la graduatoria finale verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line e sul 
sito web 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Bandi di Concorso”; 

5) Di dare, altresì, atto che tale graduatoria potrà essere utilizzata nel periodo di validità e, 
secondo la normativa vigente, a decorrere dalla data di pubblicazione all’albo pretorio; 

6) Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio, in ottemperanza ai 
principi di 
trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO FINANZIARIO 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 

Anno Num. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
 

[ ]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto (art. 147 
bis D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
[X]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 commi 4 e 5 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i) 
 
[ ]  Ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei 

pagamenti conseguenti il presente impegno e’ compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica 

 
Lì    

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto diviene esecutivo: 
 
[ ]  Per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 

comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.)/ apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti 
di liquidazione in data  

 
[X] in data 12/04/2024 in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO  
_____________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Candia Canavese, lì  12/04/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 


